
313

leg hafver herimod aldelis intet at sige, men skulde nok
ynske, at dissentientiwm nafne maatte tilsættis. I sær formoder
jeg, at de ord: Uden Kongl. opreisning ei udeladis; thi end-
skiønt Hr. Collega Thestrup skrifver, at aldrig er fordret Kgl.
opreisning for dem, som i Scholerne halve forseet Sig med leier-
maal, saa hafver Sig dog sagen langt anderledis; thi jeg veed
tyende exempier, først Een af mine Egne Discipler i Kiøbenhafns
schole nafnlig Rasmus Lund, Dernæst Een fra Fyen ved nafn
Brochmand, begge fik Kgl. opreisning; ofver alt maatte jeg spørge,
om det ei er lige saa forargeligt, at Een Discipel forseer sig med
utugt, medens Hand gaaer i Scholen, som at Hand siden nogen
lid der efter, naar Hand er kommet til Academiet, falder i samme

synd, eller om nogle slag paa Hans ryg af Een Bectore kand være
nok til at frietage Ham fra den straf, som loven paalegger Studiosis;
tvert imod, jeg skulde holde for, at Een Discipel, der saaledis for¬
seer sig, ei uden særdeliO bodfærdigheds tegn burde stædis til
Universitetet, thi den synd, der øfvis i Scholerne, følger gierne med
paa Universitetet.

C. W. Worm.

Svar paa Spørgsmaal.

IY.

Christen Peter Schiellerup, om hvis Slægt der i dette Bind
Side 154 har været opkastet Spørgsmaal, maa være den Christen
Pram Schjélderup, om hvis Fader og øvrige Familie jeg allerede
tidligere har meddelt nogle Oplysninger (cfr. Bind Y., S. 100 Noten).
Som der oplyst var han en Søn af Sognepræst til Stange paa
Hedemarken Peder Schjelderup og Margrethe Christensdatter Pram,
hvis Broder var den Henrik Fredrik Pram1), der, efter først i

') Han kaldes i Spørgsmaalet og hos "Wiberg, Bidrag til en alm. dansk Præste¬
historie, III. S. 130, fejlagtig H. P. Prom. Hans Søn var den bekjendte
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nogle Aar at have været Capellan hos Sognepræst Henning Ulrik
Fuglberg til Lesje, den 10 Mai 1765 blev adjungeret og succede¬
rende Sognepræst til Slagslunde og Grandløse i Sjælland. Christen
»Pedersen« Schjelderup blev 15 Aar gi. den 27 October 1765 con-
firmeret i Løitens Kirke og er uden Tvivl kort efter med Mor¬
broderen, der, som nævnt, samme Aar var bleven forflyttet til
Slagslunde, kommen til Danmark, hvor han i alle Fald i Aaret
1776 var gift og bosat i nævnte By. Hans eneste Broder Peder

Digter Christen Pram (se T. H. Erslews Forfatter-Lexicon, II. S. 583, og
Supplementet, II. S. 705). Præsten Henrik Fredrik Prams Fader Christen
Pram blev 21 Mai 1737 Foged i Gudbrandsdalen, hvilket Embede han 26
Juli 1762 fik Tilladelse til at afstaa til Sønnen Johan Adolph Pram, der
imidlertid i 1770 blev suspenderet og senere ved Kammerretsdom dømt fra
Embedet. UnderSagen sad han i længere Tid arresteret i Hovedvagten paa
Akershus Fæstning uden at hans Ansøgning om en anden Arrest uden for
Fæstningen hjalp ham noget, da man intet andet Sted havde, som man
ansaa sikkert nok. At ogsaa Faderen rammedes haardt ved denne Sønnens
Ulykke, fremgaar af hans Ansøgning, dat. Sandbo i Qvams Annex til Froen
den 11 Sept. 1781, hvori han blandt Andet skriver: »Jeg har i 56 Aar været
en skatskyldig Gaardebruger og 12 Aar derunder i Throndhjems Stift fore-
staaet Adskilligt til den kongelige og publice Tjeneste saa vel, at derfor jeg
blev Ao 1737 kgl. Maj.'s Foged over Gudbrandsdalen, som jeg allernaadigst
forvaltede lige saa vel til 1762 Aars Udgang og til min Helbred svækkedes,
at jeg resignerede til min siden ulykkelige Søn Johan Adolph Pram, for han
frelste mig fra at druknes. Men da en liderlig Bonde, som ved en god
Gaard var bleven ruineret, reiste og ophidsede Almuen i Anledning af den
bergenske Ruptur formedelst Extraskatten, som bevistes, blev derfor ført i
Arrest paa Akershus Slot og dømt derefter, saa reiste 2 af hans Tilhængere
med nogle ubetydelige Klageposter over os under Prætext paa Almuens
Vegne, men uden anden Hjemmel end nogle faa af Tilhængernes Skatte¬
bøger, som bleve reviderede og rigtig befundne, dog maatte de reusere og
triumphere over os. Thi min Søn blev muleteret paa 20 Rdl., for jeg havde
fulgt med fri Skyds og assisteret ham paa Thingene (som vel behøvedes
ved Extraskattens Betaling som noget usædvanligt) og jeg befalet ikke med
Embedets Affaires at befatte mig, endog uden den mindste Beskyldning for
urigtig Behandling. Til den Tid 1765 Aars Udgang blev Alting ligesaa trolig
og vel — som for mig selv — udrettet, men derefter blev min Søn af Chi-
chaner ved Skatten og Extraaffaires forsømmelig, skyldig og i A° 1769 sus¬
penderet, da jeg, som bedst kunde og burde efter det Kammerretsordningen
i slige Fald lyder: Tjenerne skal være tilstede, maatte dog ikke, men efter
Hr. Stiftamtmand Storms Recommendation blev en fremmed af Akershus
Amt ad interim constitueret dertil, og da jeg endnu vilde svare og betale
af yderste Formue for det Manglende og mig blev lovet velformaaende Re¬
kommendation til at blive Foged igjen, saa blev det dog denne [Gang?] ved
andres Befordring, og det endog uden den ved Afstaaelsen mig accorderede
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Schjelderup, der 1776 som Student opholdt sig ved Kjøbenhavns
Universitet, har sandsynligvis ogsaa slaaet sig ned i Danmark. I
alle Fald opholdt han sig endnu i Aaret 1786 i Kjøbenhavn og
det vides ikke, at han senere er kommen tilbage til Norge. Af
Hr. Peder Schjelderups 2de Døttre døde den yngste, Petronelle
Schjelderup, 27 Febr. 1786 ugift i Christiania i sit Logi hos Kjøb-
mand Ener Holm i Skippergaaden. Hendes Bo toges samme Dag
under Skifterettens Behandling, men blev 1 Februar 1787 efter
Arvingernes Forlangende extraderet de myndige Sødskende, saaledes

og saa meget des taaleligere Pension 220 Rgdlr., som den aarlige Gage og
visse Indkomst var og er saameget om ikke mere end jeg nogen Tid nød
og havde dog Udkomme ved med min talrige Familie — i sin Tid 11 Børn
— som med mere i Faveur til os er bevist med mange troværdige Præste¬
attester. Ligesaa kand bevises end jeg var aldrig rigere end ved Afstaaelsen
til min Søn og var forsynet med kgl. allernaadigste Kvitteringer, eiede min
Gaard og behørige Møbler dertil samt 2 Kuxer i dette lille Kobberværk, som
snart decimerede, men intet andet; ei heller fattigere end nu, jeg er bleven
som en brødløs Mand ved i 12 Åar uden Indkomst eller Fortjeneste at suc-
eumbere og fortære det saa nær, at jeg har neppe de nødvendige Klæder,
mindre noget til Subsistence med 3 uforsørgede Pigebørn til Hjælp i min
høie og skrøbelige Alderdom over 80 Aar«. Foged Christen Pram levede
endnu flere Aar efter denne Tid og afgik først ved Døden paa lille Sandbo
i Kvam i Aaret 1786, da Skiftet efter ham holdtes fra 28 Novbr. 1786—
7 Febr. 1738. Sandbo havde han arvet efter sin Søn Bei tel Christian Pram.
der havde kjøbt Gaarden ved Skjøde af 27 Marts 1776 for 422 Rdl. Paa
Skiftet efter Fogden taxeredes den for 350 Rdl. Boets Activa udgjorde
552 Rdl. 6 li. — Foged Christen Pram var gift med Else (eller Elisabeth)
Burchardt, der døde paa Sandbo 1776, da Skiftet efter hende holdtes 27 Juli
s. A. Af hans Børn med hende kjendes følgende: 1) Henrik Fredrik P.,
først Capelian til Lesje, senere Sognepræst til Slagslunde. Gift i Faabergs
Kirke i Gudbrandsdalen 20 October 1755 med Olava Maria Stockfleth, med
hvem han foruden Digteren Christen Pram i alle Fald havde følgende 2
Børn: a) Elisabeth Antoinette P., født i Faaberg 10 Januar 1759, t der 18
Marts s. A., 9 Uger 5 Dage gi., og b) Nils P., + i Faaberg 10 Juli 1759
(begr. 18 Juli s. A.), IA. 11 Uger og 9 Dage gi. — 2) Johan Adolph P.,
der efter Faderen blev Foged i Gudbrandsdalen som oven nævnt. Han
levede sine sidste Aar hos Broderen i Slagslunde. Gift i Faaberg 6 October
1762 (viet »i Huset«) med Frederikke Cathrine Stockfleth, der f 1779, da
Skiftet efter hende holdtes 23 Sept. s. A. Boet var fallit og Arvingerne
fragik Arv og Gjæld. 3) Bertel Christian P., der døde ugift før Faderen.
4) Anna Christina P., gift 1) Provst og Sognepræst til Faaberg Nils Stock¬
fleth og 2) med Generalmajor Michael Darre paa Thoten. — 5) Christiana
P., der i 1776 var 38 Aar gi, og ugift. 6) Hanna UlrikkaP., der 1776 var
34 Aar gi. og ugift, og 7) Inger Margrethe, der var død før 1776. Han var,
som ovenfor nævnt, gift med Sognepræst Peder Schjelderup til Stange.
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at man ikke kan. se, om hun efterlod sig Formue. Det synes i
alle Fald neppe at kunne have været stort, da hun under sin Syg¬
dom sees at have modtaget Understøttelse af sin ældre Søster og
hendes Mand og hun, som det synes af Registreringen, kun efter¬
lod et ubetydeligt Løsøre. Derimod nævnes det, at hun havde til¬
gode sin Arv efter Faderen, uden at det siges, hvor stor denne
var. Den ældre Søster, Elisabeth Olava Schjelderup, der blev con-
firmeret 18 October 1767, 15 Aar gi., i Løitens Kirke, blev c. 1780
gift med Gaardbruger Jørgen Olsen paa vestre Grimset i Løiten,
hvor han var født 1750 (døbt 13 Juni s. A.), Søn af Gaardbruger
Ole Halvorsen og Eandi Jørgensdatter, der endnu i 1801 levede
som Føderaadskone hos Sønnen paa Grimset. Denne blev 15 Aar
gi. 27 October 1.765 confirmeret i Løitens Kirke og havde i sit
Ægteskab med Olava Schjelderup mindst fire — maaske flere —

Børn, nemlig 1) Halvor Jørgensen, fød paa Grimset c. 1782. Han
overtog som Odeismand Gaarden efter Faderen og skal have efter¬
ladt Afkom, der skal leve i Bondestand i Løiten. 2) Inger Mar¬
grethe Jørgensdatter, født paa Grimset c. 1785. 3) Randi Jørgens-
datter, født c. 1794 og 4) Jørgen, født paa Grimset 1789 (døbt 22
Novbr. s. A.), død som entlediget Oberstlieutenant og R. St. O. O.
Han optog Moderens Navn Schjelderup som Familienavn og ægtede
Anna Marie Randulf Koren, født i Eidsbergs Præstegjeld 1794
(døbt 9. ISTovbr. s. A.), f 31 October 1827, 33 Aar gi., Datter af
Sorenskriver Johan Koren og Christiane Dietrichson. Af dette
Ægteskab efterlod han 3 Sønner, nemlig: a) Peter Wilhelm Schjel¬
derup, født 1816, -j- 1881 som entlediget Sognepræst til Kragerø;
b) Christian Bernhard Koren Schjelderup, født i Ullensaker 20
Juni 1819, entlediget Capt. i Akersh. Inf.brig; har mange Børn;
og c) Georg Elias Schjelderup, født paa Hovind i Ullensaker 20
Januar 1821, nu Byfoged i Bergen; ogsaa han har flere Børn.

E. A. Thomle.

y.

(Jfr. VI. Bind, S. 88).

Som Tilføjelse til det ovenfor S. 239—40 om Brødrene Friede-
richsen eller vistnok rettest Friderichsen meddelte tjener Følgende,
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der væsentligst ved Hr. Fuldmægtig P. Feddersens Velvil] ie er
samlet i Finantsministeriets Pensionskontor.

Kapitain Theodor Fr. traadte ifølge Krigsministeriets Kesolution
af 11. September 1848 »tilbage i sin Stilling som pensioneret Of-
ficier«; han døde den 18. Januar 1872 som Enkemand efter Sophie
Augusta, født Modest (død den 21. Juni 1859) og efterlod flere
Børn, deriblandt Isenkræmmer August Theodor Hjort Fr. (der for¬
mentlig endnu lever paa Frederiksberg, Mynstersvej Nr. 10).

Oberst Jørgen Fr. (hvis Fødselsdag ogsaa opgives til 17. Marts
og 17. Maj 1804, Dødsdagen til 23. Januar 1882) var gift i Aarhus
Frue Kirke den 31. August 1836 med Elise Jacobine Køster, født
den 16. August 1808, død den 2. Juni 1882. Han blev ved sit
Giftermaal fritagen for at sætte i Enkekassen, da en Konferents-
raadinde Hjort havde sat en Kapital ud for hans Hustru. De
efterlod en Datter, gift med Fabrikant S. Frich; men der har for¬
mentlig været flere Børn.

H. W. Harbou.

Gave.

Hr. Borgmester, By- og Herredsfoged J. H. Holm i Middel¬
fart har vist Samfundet den Opmærksomhed at tilsende det nogle
af ham besørgede »Uddrag af Middelfart Kjøbstads Skifteprotocoller
for Aarene 1690—1800«.
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Tillæg og Rettelser.

lste Række, Bind VI.
Side 273, Linie 10 fl. f. o. b. 4. Christen Stillesen etc. tilføies: Gift 18. Marts

1798 (viet »i Huset«) i Borre Kirke i Jarlsberg med Alexandrine
Elisabeth Behn, født i Vaale Præstegjeld i Jarlsberg 1778 (døbt 3. Fe¬
bruar s. A.), f Paa Strømsø 4. April 1861, Datter af Amtsforvalter i
Jarlsberg Grevskab Henrik Behn og Anna Cathrine Muller. Hun blev
2) gift 30. October 1811 paa Modum med E. Holter. Christen Stille¬
sens ældste Søn Frants Christian Stillesen blev født i Borre Præste¬

gjeld 1798 (døbt 29. Juli s. A.).

2den Række, Bind I.
Side 72, Linie 17 f. o.: Wolf, læs: Wulf'.

— 74, — 6 f. o.: Maren "Wulf., læs: Maren Wulf.«
— 80, — 15 f. o.: 1685, læs: 1885.
— 188, — 2 f. n.: Byskriver, læs: Bergskriver.
— 209, Note 1: 15. April 1702, læs: 10. April 1697.



319

Navneregister.
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Cpt. Capitain, Cmd. Commandeur, Cmer. Commerceraad, Etr. Etatsraad, Fam. Familie,
Ghmr. Gehejmeraad, Gnrll. Generallieutenant, Gnrlmj. Generalmajor, Jstr. Justitsraad,
Kmh. Kammerherre, Kmjk. Kammeijunker, Kbm. Kjøbmand, Ldsd. Landsdommer,
Ltn. Lieutenant, Maj. Major, Ob. Oberst, Obl. Obersdieutenant, Prof. Professor, Pr.
Præst, Rdm. Raadmand.
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— Nathanael, Pr., 231. — Roald,
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Andresen, Morten, Kbm., 12, 21, 28.
Anna Catharine, Dronning, 16 f. — So¬
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Pierre, Obl. 132, 143. — Pierre, 143.
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Greve, 62, 209, 214. — Chr., Ghmr.,
147. — Christiane Barbara, 272. —

Christoffer Pr., Ob., 139. — Elisb.
Birgitte, 135 f., 139, 141. — Frants,
278. — Fr., Gnrlmj., 62, 209, 214.
—Hans, 62.—Hans Bartram, Gnrlmj.,
135, 141. — Helle i.f. Urne), 278. —
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Reinhart, Johan Henrik, Pr., 118.
Reinking, Sophie Cath., 144.
Rejer, Jørgen, Student, 242.
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— Charl. Amalie, 134. — Elisb.
Birgitte (f. Rantzau), 135 f., 139,
141. — Hans, Greve, 57. — Hans,
Greve, 135. — Hans, Ghmr., 147 —

Jochum, 136. — Jochum, Cpt., 135,
139. — Ludvig Bartram, 134. —

Otto, Maj., 135,139. — Ulrik, Bar.,
60. — Baronesse (f. Calnein), 134.
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Schall, Claus, Capelmester, 193.
Schanke, Hans, Rector, 222 f.
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117.

Werring, Maxie Cath., 238. — Chr., Rec¬
tor, 238.

Werner, Skoleholder, 124.
"Wessel, Jonas, Pr., 107.

West, Boghandler, 40.
v. Westen, Thomas, Missionair, 223.
Westengaard, Erik Jensen, Proviantforv.,

59. — Jens Eriksen, Borgm., 59. —

Lars Chr., 185. — Provst, 185.
v. Westerwick, Gert Irgens, 60. — Joa¬

chim Irgens, 60.
Wetlesen, Hedevig (f. Kraft), 130. —

Jacob, Visiter, 120.
Wewer, Jørgen, 121. — Enke, 121.
Wibe, Johan, Cmd., 77. — Nicoline Marie

(f. Meng), 77.
v. Wickede, Gotthard Gottschalck, 207.

— Johan Antonius, 207.
Wiedewelt, Billedhugger, 162, 217.
Wielbann, Christine, 124.
Wielsgaard, Abelone, 121. — Dorthe, 119.

— Elen Marie, 120. — Else, 130. —
Jens Jørgensen, 122, 131. — Jørgen,
cand. theol., 261. — Peder, 125,129.
— Peter, 119. — Petronelle, 129. —

Madame (f. Bjemet), 125. — Madame
(f. Mustikeit), 129. — 118.

Viereck, Adam Otto, brandenburgsk Ge¬
sandt, 211. — Fr.,211. — Grevinde,
211.

Wigand, Johan, 58 f. — Henrik, 58 f.
Wigersen, Ltn., 127. — Frue, 127.
"Wildau, Jørgen Henrik, stud. theol., 244.
Wilkensen, Daniel, Pr., 12.
Willumsen, Birgitte (f. Altewelt). 107,

116. — David, 10, 12. — Gjertr.
Marie, 107, 116. — Jan, Skipper,
10. — Jan Jansen, 10,22. —Math .

Pr., 56. — Peder, Kbm., 107, 116.
Vincelius, Johannes, Hovmester, 205, 213.
Wind, Holger, Cantsler, 44. — Frue, 44,

51 f.

Windelboe, Poul, Student, 259. — Pr.,
259, 262, 264.

Winding, Poul, Etr., 208. — Rasmus,
Jstr., 208.

Windt, Nicolaus, Cclr., 205.
Winge, Gerhard. Pr., 254.
Winnicken, Helvig, 30.
Winterfeldt, Majorinde, 136.
Winther, Niels, Student, 248. — Pr..

264 f., 267.
Wirckmester, Laurits, Pr., 2. — Marie

Lauritsdatter, 2, '15.
de Witth, Albrecht Fock, 274. — Albrecht
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Fock, Pr., 275. — Barbara (f. Mule),
275. — Caspare Hermine, 276. —

Cath. Ernestine (f. Hausmann), 276.
— Cath. Fr., 276. — Pock Albrecht,
Handelsmand, 274 f. — Er. Sophie,
273, 276. — L, Stiftsbflmd., 273 ff.
— Universitetspatron, 275.

Witzleben, Jørgen, Prof., 39 f.
Vogel, Frants, Pr., 241, 254.
Wold, Even, cand. theol. 245.
Wolf, Prof., 178 f.
Wolfsburg, Morten Casper, Mag., 244.
"Worm, Casten, Jstr., 66. — Christen,

Biskop, 88, 105,287,290, 293 ff., 311,
313. — Maren, 59. — Math., Jstr.,
66. — Sophie Mgdl., 154. — Pam.,
154.

Voseam, Chr., Domherre, 208. •— Hans,
Jstr., 208.

"Wrangel, svensk General, 145.
Wreede, Math., Overtoldbetj., 109 f., 113.
"Wulf, Anna, 73. — Agnete, 73. — Ag¬

nete (f. Larsdatter). 73, — Chr., 72.
— Dorth., 73. — Dorth. (f. Torap),
73. — Eleken Jacobsdatter, 73. —

Elen, 73. — Else Dorth. (f. Prydz),
72 f. — Engelbret, 72. 74. — Hans,
72. — Hans Jacobssøn, Pr. 72 ff. —

Hans Jacobssøn, 72, 74. — Jacob,
Pr., 72. — Jacob Jacobssøn, 73. —

Jan, 72. — Just Jacobssøn, 73. —

Maren, 72. — Maren (£ Dorph), 72.
— Maren, 72. 74, — Math., 73. —

Mette, 73. — Mette Dorth. (f. Lo-
rents), 72. — Nils, 72. — Nils i
Amsterdam, 72. — Nils jun., 73.
— Ole Hansen. Pr., 72. — Peder,
73. — Petronelle, 72. — Thomas,
Student, 265. — Ulrik Chr., 72.

Yysten, Claus, Kbm., 13. — Divert Claus-
datter, 13 f„ 26.

Wæm, Peter, 248, 252.
Wøldike, Marcus, 297,308,311. —Rec¬

tor, 177.
Wølner, Pr. Birgitte (f. Schumacher).

108. — Henrik Chr., Fyrværker, 108.

Zeier, Overretssagfører, Spørgsmaal, 155.
Zerbst, Anna Sybille, 141. — Ghmr., 141.
Ziegler, Elisb. Mgdl., 70. — Yandmester. 70.
Zimmermann, Johan Chr.. Student, 250.
Zwergius, D. G., 42.
Zytphen, Ernst Fr., Cpt., 145. — Ølle-

gaard Marie (f. Jermiin), 145.

Øhlenschlæger, Adam, 162.
Ørsted, Anders Sandø, 170, 178, 182,

186. — Hans Chr., 170.
Ørtlein, Birgitte, 107. — Jens HanseD,

107.

Østensen, Ole, 119. — Madame, 119.
Øverø, Anna, 123.

22*
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Fortegnelse over Medlemmerne af Samfundet for dansk-norsk
Genealogi og Personalhistorie.

I. Danske Medlemmer.

(November 1886).

Hs. Maj. Kongens Haandbibliothek.
Hs. Højhed Prinds Hans af Slesvig-Holsten-Sønderborg-Gliicksborg.

Aaby, V., Apotheker. Odder.
Aalborg Cathedralskoles Bibliothek.
Aalborg Stiftsbibliothek.
Aarhus Cathedralskoles Bibliothek.
Adeler, Cort S. Th., Baron. Kbh.
Adolph, J., Grosserer. Kbh.
Amtsbibliotheket i Akureyri.
Andersen, A., Sognepræst Tømmerup

pr. Kallundborg.
Arenstorff, Fr. von, Fideicommisbesidder.

Overgaard.
Arntzen, T. E., Hofvinhandler. Kbh.
Athenæum, Læseselskab. Kbh.
Aumont, A., Stud. mag. Kbh.
Balle, C. C. A., Grosserer. Kbh.
Balslev, C. F., Biskop. Ribe.
Bang, F. S., Justitsraad, Bankkasserer. Kbh.
Bang, Vilh., Sognepræst. Føvling.
Bangert, E., Ovevkrigscommissair. Kbh.
Barfod, Fr., fhv. Archivfuldmægtig. Kbh.
Barfod, Imm., Provst. Yaabensted.
Barfod, H. P., Hospitalsforst. Aalbojg.
Barth, A., Fuldmægtig. Kbh.
Basse, M. A., Birkedommer. Haagerup

pr. Corinth.
Bauditz, Capitain, Kammequnker. Kbh.

Benzon, A., Frøken. Benzon.
Benzon, C., Kmhr., Overpræsident. Kbh.
Berlien, J. H. F., pens. Archivsecret. Kbh.
Berner Schilden, Kmhr. Clausholm.
Bidstrup, Julius Lærer. Kbh.
Bille-Brahe, C., Stiftamtmand, Kammer¬

herre, Baron. Kbh.,
Bille-Brahe, Baronesse. Egeskov.
Bille-Brahe-Selby, Lehnsgreve, Kammer¬

herre. Hvedholm.

Binzer, O., Sognepræst. St. Jørgensgaard.
Boesen, Fr., Student. Kbh.
Bondesen, B., Skolelærer. Ellested.
Bondesen, J. M. G., Provst. Eoeskilde.
Bornemann, C., Cand.'jur. Kbh.
Boserup, J. J., Læge. Borup.
Bräsch, Chr. H., Præst. "Vemmetofte.
Breinholt, C., Dampskibsexpediteur. Es¬

bjerg.
Bricka, C. F., Archivassistent. Kbh.
Brock, P., Dr. phil., Slotsforvalter. Kbh.
Brockenhuus-Schack, Greve, Kammer¬

herre, Amtmand. Svendborg.
Brøndsted, Ch., Cand. phil. Kbh.
Burman Becker, G., Fuldin. i Cultus-

ministeriet. Kbh.
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Biilow, fhv. Raadmand. Helleruplund.
Bähr. J. Kbh.

Bøgh, Nicolai, Cand. phil. Kbh.
Bøgh, Godsforvalter. Tranekjær.
Carlsen, Emmy, Stiftsdame. GI. Kjøge-

gaard.
Carlsen, H., Kammerherre. GI. Kjøgegaard.
Cederfeld de Simonsen, Provst. Nykjø-

bing p. Mors.
Christensen, C., Kammerraad. Hørsholm.
Colding, T. A., Cand. polyt., Ingenieur.

Kbh.

Collin, Edgar, Literat. Kbh.
Cramer, V. R., Godsinspecteur. Vindekilde.
Crone, A., Præst. Herrested.
Crone, F., exam. jur. Nyborg.
Dahlerup, Præst. Øster Ulslev.
Danneskjold Samsøe, H. E. D., Grevinde.

Brattingsborg.
Dinesen, Hofjægermester. Katholm.
Dinesen, D. A., Frøken. Katholm.
Dons, Læge. Ringe.
Dorph, H. P. R., Sognepræst. Øster

Egesborg.
Drechsel, G. Y. L., Kmjkr. Silkeborg.
Diiring-Rosenkrantz, Lehnsbaron, Hof¬

jægermester. Tulstruplund ved Fre¬
densborg.

Dændler, Overretssagfører. Odder.
Elvius, S., Ass. i Livsforsikringsanstalten

af 1871. Kbh.*)
Engelstoft, C. T., Dr. theol., Biskop.

Odense.

Erslev, K., Professor, Dr. phil. Kbh.
Estrup, Godsejer, Conseilspræsident, Fi-

nantsminister. Kbh.
Fasting, Chr. D., Overretssagf. Nakskov.
Frich, J. J., Byfoged. Skagen.
Fridericia, J. A., Dr. phil. Kbh.
Friederichsen, P., Jægermester. Kjær-

strup.
Friehling, R., Justitsraad, Direoteur i

Landmandsbanken. Kbh.
Friis, C., Cand. phil. Kbh.
Frijs, Krag-Juel-Vind-, Lehnsgreve, Kmh.

Boller. **|
Fuglede, Læge. Billinge.
Fyens Stifts literaire Selskab. Odense.

Fyens Stifts Læseforening. Odense.
Gad, G. E. C., Universitets-Bogh. Kbh.
Garnisonsbibliotheket. Kbh.
Gjellerup, S.M.,Bibliotheksassistent. Kbh.
Gliickstadt, J., Etatsraad, Bankdirekteur.

Kbh.

Gottschalck, 0., Enkefrue. Kbh.
Graae, G., Proprietair. Kbh.
Gram, H., Cand. jur. Kbh.
Grandjean, H. F., Capitadn. Nyborg.
Gravenhorst, G. J. A., Jernbaneassistent.

Aarhus.

Groth-Petersen, P., Procurator. Faaborg.
Grove, G. L., Cand. jur., Archivassistent.

Kbh.

Griiner, G., Kammerherre. Raunstrup.
Grenvald, Fr., Assistent. Kbh.
Guldbrandsen, V. A., Kasserer i Livs¬

forsikringsanstalten af 1871. Kbh.
Gyth, Cancelliraad. Kalundborg.
Hagemann, H. A.K., Sognepræst iVinding.
Hagen, S., Musikhandler. Kbh.
Hages Legat. Nykjøbing p. F.
Hannover, J., Underbibliothekar. Kbh.
Harboe, E., Capitain i Artill. Kbh.
Harbou, F. W. H., Capitain. Kbh.
Harbou, J. "W. A., Generalmajor. Kbh.
Harder, Fr. Carl Chr., Cancellist. Kbh.
Heering, C. V., Cand. polit. Kbh.
Hegel, F. V., Justitsraad. Kbh.
Hegermann-Lindencrone, Generallieutnt.,

Kmhr. Bjørnemose.
Heltzen, Stiftamtmand, Kmhr. Odense.
Herlufsholms Skolebibliothek.
Herschend, P., Slægtshusbesidder, Her-

schend8gave.
Hiort-Lorenzen, H. R., Redacteur. Kbh.
Hirschprung, Bernhard, Grosserer. Kbh.
Hirschprung, Heinrich, Grosserer. Kbh
Holm, L., Capt. i Marinen. Kbh.
Holm, J., Borgmester, By- og Herreds¬

foged. Middelfart.
Holm, Chordegn. Nykjøbing p. Falster.
Holmblad, J. P., Etatsr., Fabrikejer. Kbh.
Horsens lærde Skoles Bibliothek.

Hvass, A. N., Skolelærer. Hvam.
Hvass, F., Justitsraad. Randers.
Høst, A. F., Justitsraad. Kbh.

*) Livsvarigt Medlem uden Contingent efter Bestyrelsens Beslutning af 6. Marts 1880.
Har betalt 100 Kr. én GaDg for alle.
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Høst, Chr., Hof-Boghandler. Kbh.
Høst, H. E., Borgmester,Byfoged. Hjørring.
Høyer-Møller, E., Provst. Kjølstrup.
Ingerslev, V., Læge. Præstø.
Isberg, S. "W., Grosserer. Kbh.
Jacobsen, J. C., Dr. phil, Brygger.

Carlsberg.
Jantzen, A., Sognepræst. Gjentofte.
Jensen, Typograph. Nyijøbing p. Falster.
Jensen, S. H., Districtslæge. Nordby.
Jensen, S. H., Lieuteuant. Wedellsborg.
Juel, K. F., Kammerherre. Juelsberg.
Juel-Brockdorff,T., Lehnsbaron, Kaminer-

hnrre. Valdomars Slot.
Juel-Brockdorff, C. F. Th. A., Baron.

Meilgaard.
Jørgensen, A. D., Geheimearchivar. Kbh.
Jørgensen, S., Skolelærer. Kistrup.
Kall, M. D. N., Postmester. Kbh.
Kaufmann, fl. J. F., Generalmajor å la

suite, Kmhr. Kbh.
Klein, C., Fuldmægtig. Kbh.
Klein, Rudolph, Boghandler. Kbh.
Knudtzon, N. H., Grosserer. Kbh.
Krabbe, C., Borgmester, By-og Herreds¬

foged. Skive.
Krarup, Fr., Registrator. Kbh.
Krigsministeriets Archiv. Kbh.
Kringelbach, G., Contoirchef. Kbh.
Langkilde, C. V., Proprietair. Kroghenlund.
Leemeyer, J., Inspecteur. Kbh.
Leschly, Capitain. Aarhus.
Levetzow, Kmjkr., Herredsfoged. Kjerte-

minde.

Liebe, C., Højesteretsadvocat. Kbh.
Lillienskjold, P. A. M., Højesteretsasses¬

sor. Kbh.

Lillienskjold. H. P. J., Forstcandidat,
Skovtaxator. Kbh.

Lind, H. D., Præst. Søby pr. Ærø.
Lindegaard, Hofjægermester. Lykkesholm.
Linnemann, S., Conferentsraad, Bank-

direoteur. Kbh.

Lissau, F. D., Godsforvalter. Kbh.
Lowzow, A. v., Jægermester. Slettegaard.
Lund, Troels, Ur. phil. Kbh.
Lunn, C. F., Etatsraad. Knabstrup.
Liittichau, C., Kammerherre. IJele.
Lynge, H. H., Boghandler. Kbh.

Løvenskiold, C. L., Over-Hofmarskal.
Kmhr. Kbh.

Maag, Julius, Overretsprocurator. Kbh.
Mansa, C., Godsejer. Khh.
Matzen, H., Dr., Prof. jur. Kbh.
Meidell, Fr., Capitain. Kbh.
Meldahl, F., Etatsraad. Kbh.
Mollerup, "W., Dr. phil. Kbh.
Moltke, E., Kammerherre, Greve Nørager.
Moltke, F., Overauditour, Birkedommer.

Fredensborg.
Munthe af Morgenstierne, 0. von, Capiiain.

Kmjkr. Kbh.
Mynster, C., Læge. Kbh.
Møller, H., Sparekassekasserer. Odense.
Møller, Olaf, Cand. jur. Aarhus.
Møller, 0. Bredahl, Enkefr. Veistrupgaard.
Neuhaus, L. C., Overtoldinspecteur. Kbh.
Nielsen, A. H., Pastor emer. Aalborg.
Nielsen, C. F., Sognepræst. Odden.
Nielsen, O., Dr. phil., Archivar. Kbh.
Nutzhorn, Cand. theol. Askov.
Nyrop, C., Cand. jur., Fuldmægtig. Kbh.
Obel, Th., Kjøbmand. Helsingør.
Oldenburg, V., Politimester. Odense.
Olufsen, A. F. O. H., Capitain i Liv¬

garden, Kmjkr. Kbh.
Ottesen, O. J., Sognepræst. Jungshoved.
Paulsen, Cand. pharm., Bryggeriinspec-

teur. Aarhus.

Petersen, A., fhv. Skolelærer. Valløby.
Petersen, Carl, Boghandlermedhjælper.

Slagelse.
Petersen, Henry, Dr. phil. Kbh.
Petersen, BL G., Overpostmester. Kbh.
Petersen, T. G., Præst. Ourø.
Ponto p pidan, H., Generalcons Hamborg *).
Post, Knud Trolle, Godsejer. Viborggaard.
Praem, Chr., Apotheker. Frederikssund.
Quaade, C. F. P. C., Kmjkr., Cand. jur.

Kbh.

Qvistgaard, Erh., Student. Kbh.
Randers lærde Stoles Bibliothek.

Rantzau, Lehnsgreve. Rosenvold.
Rasmussen, L., Provst. Steenstrup.
Rasmussen, O. F. C., Etatsraad, Gods¬

forvalter. Jettehøj.
Reedtz-Thott, Kammerherre, Lehnsbaron.

Gaunø.

*) Har batalt 100 Kr. én Gtang for alle.
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Reitzel, Carl, Boghandler. Kbh.
Revenllow, Grevinde. Christianssæde.
Ribe Cathedralskole.
Richter, J. C. L., Sognepræst. Ringgive.
Richter, V., Overretssagfører. Kbh.
Rigsdagens Bogsamling. Kbh.
Rist, P. F., Capitain. Helsingør.
Rosen, Kammerherre. Henriksholm.
Rosenkrantz, Gunde, Baron. Kbh.
Rosenstand, Fr., Etatsraad. Kbh.
Rosenørn, E. E., Gehejme-Conferentsraad,

Kammerherre. Kbh.

Rosenern, M.H., Gehejme-Conferentsraad,
Kmh. Kbh.

Rosenørn-Lehn, E., Baron, Hofjægorm.
Hvidkilde.

Roseoørn-Lehn, Lehnsbaron, Udenrigs¬
minister, Kmhr. Kbh.

Riitzow, T. A. N., Boghandlermedhjælper.
Kbh.

Rørdam, G., Fuldmægtig. Kbh.
Rørdam, H. F., Dr. ph.il., Sognepræst.

Lyngby.
Scavenius, Godsejer, Cand. jur. Voergaard.
Scavenius, J. F., Kmhr., Cultusminister.

Gjorslev.
Schade, Consul. NykjøbiDg p. Mors.
Scheel, F. C. R., Greve. Rygaard.
Schierbech, V., Overretssagfører. Kbh.
Schlegel, F., Geheimeconferentsraad. Kbh.
Schmidt, L. H., Sognepræst. Kbh.
Schmidt, Vald., Professor. Kbh.
Schou, H. A., Cand. mag., Bestyrer.

Himmerup.
Schulin-Zeuthen, C. J. W., Greve, Lehns-

baron. Tølløse.

Schurmann, J. C., Dr. theol., Professor.
Skaarup.

Schwenn, Rud., Overretssagfører. Aarhus.
Schytte, A. Th., Kmhr., Hofjægermester.

Bygholm.
Schøller, Jægermester. Margaard.
Schønberg, K., Boghandler. Kbh.
Schøtz, Brygger. Odense.
Segelcke, Th. R., Professor. Kbh..
Sehested, K., Fuldmægtig i Indenrigs¬

ministeriet. Kbh.

Sjællands Stiftsbibliothek. Roeskilde.
Skeel,V.,Justitiarius, Kammerherre. Kbh.
Skrike, A., Gehejmelegationsraad. Kbh.
Smith, F., Læge. Vejle.

Sommer, Stud. juris. Kbh.
Sommersted, A. V., Overkrigscommissair.

Kbh.

Stampe, H., Kmhr., Lehnsbaron. Nysø.
Steinmann, General, Kmhr. Tybjerggaard.
Stemann, Hofjægermesterinde. Helsingør.
Steensen Leth, Hofjægermester. Højris.
Storck, H., Architect, Professor. Kbh.
Strøm, G., Sognepræst. Marslev.
Studenterforeningen. Kbh.
Suenson, H., Cand. polit. Kbh.
Søltoft, H. C., Kbh.
Sørensen, C. Th., Capitain. Kbh.
Sørensen, J., Proprietair. Dalsgaard.
Sørensen, S. A., Capitain. Kbh.
Thiele, Joh., Assistent. Kbh.
Thiset, A., Arehivassistent. Kbh.
Thodberg, J., Førstelærer. Ærøeskjøbmg.
Tholle, Th. H. J., Sognepræst. Marstal.
Thorkelin, B. F. J., Oberst. Kbh.
Thorson, E. M., fhv. Underbibliothekar

Kbh.

Tilemann, H. Chr. G., Godsinspecteur.
Mosager.

Tillisch, Stiftamtmand. Næstved.
Tillisch, W., Stiftsdame. Kbh.
Topp, A. L., Grosserer. Kbh.
Tvermoes, F. E. T., Overretsproc. Kbh.
Tønder, J. N., Læge. Jerslev.
Udenrigsministeriet. Kbh.
Ulrich, G., Directeur. Kbh.
Urne, Axel, Fuldmægtig. Kbh.
Ussing, Algreen-, Tage, Stud. juris. Kbh.
Wad, C., Overlærer. Kbh.
Wad, G. L., Cand. polit. Kbh.
Wad, M., Sognepræst. Korsør.
Wadum, E. J., Proourator. Vejle.
Vahl, J., Provst. Nørre Alslev.
Vahl, Joh., Underbibliotheoar. Kbh.
Walleen, Alphonse, Baron. Bjergbygaard.
Wandali, Bertram, Kjøbmand. Aarhus.
Vedel, S., Fuldmægtig. Kbh.
Wegener, C. F., Gehejmecffrd. Kbh.
Wendt, Henrik. Kbh.
Westergaard, H., Professor. Kbh.
Wichfeld, Kammerherre. Engestofte.
Willemoes, F. C., Kammerherre. Aarhus.
Vind, Sophus, Hofjægermester. Sanderum-

gaard.
Winstrup, L. A., Justitsraad, Bygnings-

inspecteur. Kolding.
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Winther, J. C. L., Povst. Gimlinge.
Winther, Niels, Procurator.
Wittrock, H. G., Stationsforv. Hjørring.
Volquartz, J. C.. Cand. phil., Handels-

contoirist. Kbh.

Wroblewsky, O., Boghandler. Kbh.
Wulff, S. C. R., Cand. phil. Gjentofte.
Zytphen-Adeler, G. C., Baron. Kbh.
Zytphen-Adeler, Lehnsbaron. Dragsholm.

II. Norske

(Maj
Aall, D. M., Cand. jur. Chr.
Aall, Nils, Brugsejer. Ulefos.
Album, M., Overlærer. Drammen.
Andersen, Sev. Chr., Generalcons. Chr.
Andersen, V. C. H., Overlærer. Frede-

rikshald.

Angell, H. B., Sagfører. Bergen.
Angell, Jonas, Distriotsl. Nedre Stjørdal.
Arbo, P. N., Historiemaler. Chr.
Arendais offentlige Skoles Bibliothek.
Arentz, N. P., Overlærer. Trondhjem.
Arnesen, M., Adjunct. Ljan pr. Chr.
Aschehoug, T. H., Professor. Chr.
Athenæum. Chr.

Aubert, Otto, Advocat. Chr.
Augestad, Arnt, Læge Brandbo.
Bachke, Fritz M., Kjøbmand. Trondhjem.
Bay, N. K.. Ingenieur. Chr.
Beer, Martin, Brigadeauditeur. Chnsti-

anssand.

Bendixen, B. E., Skolebestyrer. Bergen.
Bergens Arbejderforening.
Bergens Museum.
Bergens offentlige Bibliothek.
Birkeland, M., Rigsarchivar. Chr.
Blich, W., Overcontroleur. Bergen.
Blix, S. G., Adjunct. Skien.
Boeck, Th., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Brandt, "W., Frøken. Bergen.
Brock, A. L., Adjunct. Chr.
Brodtkorb, Enkefrue. Kjørbo.
Brøniund, Dispaoheur. Arendal.
Buck, F. B., Kjøbmand Trondhjem.
Budde, C. P., Livmedicus. Chr.
Bugge, J. 0., Skibsrheder. Mandal.
Bugge, K. L., Advocat. Trondhjem.
Bull, N. R., Secretair. Chr.
Bull, Chr., Districtslæge. Evje.
Bye, Erik, Underrofficier. Trondhjem.

S86.)

Cammermeyer, Alb., Boghandler. Chr.
Campbell, J. H. S. Bergen.
Cappelen, J. H., Contoirchef. Chr.
Christie, E. C. B., Architect. Trondhjem.
Collett, A., Bureauchef. Chr.
Collett, Amtmandinde. Chr.
Collett, Nicoline, Frøken. Gulskoven.
Collin, Jens, Telegraphbestyrer. Hammer¬

fest.
Conradi. A., Frøken. Chr.
Daae, L., Statsraad. Chr.
Daae, L., Professor, Dr. Chr.
Dahl, L., Medicinaldirecteur. Chr.
Dahll, Tellef, Bergmester. Kragerø.
Dahll, L. C., fhv. Statsraad. Chr.
Dannevig, Marinecapitain. Chr.
Dehly, S. M., Kjøbmand. Laurvig.
Delgobe, Ch.. Directeur. Bamble
Diesen, G. F., Lieutenant. Heddeland.
Dreyer, O. A., Forstander. Trondhjem.
Elieson, E., Cavallerilieutn. Chr.
Eriksen, A. E., Rector. Tromsø.
Eyde, Chr., Skibsrheder. Arendal.
Fay, P. J. N., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Fleischer, Overtoldbetjent. Christianssand,
Floch, L., Læge. Chr.
Flood, J., Pharmaceut. Chr.
Frederikshalds Stadsbibliothek.

Fridrichsen, J. C., Cand. Trondhjem.
Galtung, J.. Læge. Moss.
Giertsen, J. Chr.. Kjøbmand. Bergen1.
Gram, Antoinette. Frue. Chr.
Gram, H.. Sorenskriver. Sarpsborg.
Gregersen, J., Cand. phil. Heggen.
Griiner, H. J. R., Oberstlieutenant. Fre¬

deriksstad.

Griiner, J., Lieutenant. Chr.
Hagemann, T, Kgl. Fuldmægtig. Chr..
Hald, J., Overlæge. Chr.
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Halvorsen, J. B., Redacteur. Chr.
Hansen, Chr., Skibsfører. Frederikshald.
H ansen, Johan, Assurance - Directeur.

Arendal.

Harboe, Cand. jur. Hamar.
Harboe, Lorentz, Stud. med. Chr.
Heiberg, H., Godsejer. Amble.
Hein, A. Chr., Skibsrheder. Arendal.
Herfordt, F. Bergen.
Hesselberg, F.. Cand. Chr.
Hjerleid, H., Maler. Horten.
Holmsen, Bureauchef. Chr.
Holst, Valborg, Frøken. Chr.
Holtermann, O., Capitain. Trondhjem.
Hopstock, J., Havnefoged. Bergen.
Hornemann, J. H., Forstander. Trondhjem.
Hornemann, R., Justitiarius. Trondhjem.
Huitfeldt, G., Overretssagfører. Moss.
Huitfeldt, H., Consul. Trondhjem.
Huitfeldt, I., Consul. Trondhjem.
Huitfeldt-Kaas, H. .T., Archivfuldm. Chr.
Høegh, Sofie, Frue. Porsgrund.
Jensen, A. B., Adjunot. Arendal.
Johannessen, Chr. N., Kjøbm. Trondhjem.
Johnson, Gisle, Professor. Chr.
Kallevig, M., Consul. Arendal.
Kervel, D. vaD, Sognepræst. Ørskog.
Kielland, Axel, Cand. jur. Chr.
Kielland, G. B., Ingenieur. Frederikshald.
Kiær, Fr., Kgl. Fuldmægtig. Chr.
Klingenberg, R., Lieulenant. Horten.
Knagenhjelm, Candidat. Chr.
Knoff, R., Kjøbmand. Trondhjem.
Knudsen, H. O., Toldbetjent. Laurvig.
Lampe, T. F., Provst. Bamble.
Lampe, A. S., Boghandler. Chr.
Larsen, P. S., Bogholder. Bergen.
Lassen, "W., Buroauchef. Chr.
Lippe, v. d., Stadsoondueteur. Bergen.
Lorange, R. L., Conservator. Bergen.
Lund, A. D., Forstmester. Halvardmo.
Lund, Jacob, Adjunct. Drammen.
Lundh, Otto Gr., Arohivfuldmægtig. Chr.
Lystrup, J., Kjøbmand. Drammen.
Løvvig, Chr., Lensmand. Sveen.
Michelet, Oberstlieutenant. Chr.
Moss, Politimester. Frederikshald.
Munthe, H., Ingenieurlieutenaut. Frede¬

rikshald.

Nielsen, Yngv., Dr. phil. Chr.
Nygaard, Fr., Boghandler. Bergen.
Paus, Chr. Kjellestad ved Brevik.
Pihl, O., Directeur. Chr.
Ramm, W., Ingenieur. Trondhjem.
Randers, C., Cand. jur Horten.
Rasch, A. "W., Cand. phil. Chr.
Rasch, G J., Læge. Frederikshald.
Rigsarchivet. Christiania.
Ring, L , Corpslæge. Chr.
Rolfsen, H.. Lensmand, Cand. jur. Aale-

sund.

Roosen, H.. Postmester. Laurvig.
Rosenvinge, A. F., Telegraphstatious-

bestyrer. Korsnæs.
Rumohr, Claus. Frunningen.
Rygh, Carl. Adjunct. Trondhjem.
Rygh, O , Professor. Chr.
Sandberg, Cand. Hamar.
Samuelsen G., Bankkasserer. Drammen.
Schielderup, W\, Student. Bergen.
Schiøtt, H. K., Adjunct. Chr
Schrøder, O., Sagfører. Arendal.
Schweigaard, C. H., fhv. Statsmini-ter.

Chr.

Schweigaard, J., Læge. Chr.
Schønberg, M., Professor. Clir.
Schoning, S., Telegraphstationsbestyrer.

Namsos.

Selmer, H L., Cand. jur. Chr.
Selskabet ,.den gode Hensigt". Bergen.
Selskab, det norske. Chr.
Simonsen, P., Kjøbmand. Chr.
Smith, I., Oberst. Chr.
Sommcrschield, J., Consul. Namsos.
Sommerfeldt, H., Krigscomm. Trondhjem.
Stabell, G., Cand. phil. Trondhjem.
Stabell, F. W., Læge. Bergen.
Stang, N. A., Grosserer. Fredorikshald.
Storm, G., Professor. Chr.
Stub, Kr., Læge. Kragerø.
Sundt, M., Caud. mag. Clir.
Tangen, v., jun., Herman, Kjøbmand.

Bergen.
Tavanger, A., Archivassistent. Chr.
Thaulow, Dr. Modum.
Thomle, A., Assessor. Chr.
Thomle, E. A., Archivassistent, Cand.

jur. Chr.*)

*) Har betalt 100 Kr. én Sang for alle.



Thrap, D., Sognepræst. Chr.
Thurmann, B. G., Ingenieur. Drammen.
Tønsberg, C., Generalconsul. Chr.
Universitetsbibliotheket i Chr.

Urbye, C., Sorenskriver. Stenkjær.
Werenskjold, F. H., Landbrugschemiker.

Aas.

Wessel-Berg, A. Kongsvinger.
Wettergreen, F., Capellan. Sønne.
Videnskabers Selskab, Kgi. norske.

Trondhjem.

Winge, Axel, Consul. Chr.
Wisbech, C. "W., Commandeurcapitain.

Horten.

Vogt, Jacob, Brigadelæge. Frederikshald.
Væringsaasen, Helge. Elverum.
Zahl, J. E., Handelsbetjent. Chr.

Zeier, Johan, Sagfører. Hamar.
Ziegler, R., Capitain. Veblungnæs.
Østgaard, H. B., Lensmand. Lom.
Øverland, O. A., Archivassistent. Chr.

III. Svenske Medlemmer.

Bibliotheket, d. Kgl. Stockholm. | Schlegel, Bernhard. Stockholm.
Cawallin, 8., Provst. Hvellinge. Universitetsbibliotheket i Lund.
Klingspor, C. A., Ritmester. Upsala. Wejbull, Professor. Lund.
Ljungmann, Axel Vilh., Dr. phil. Tjørn.

IV. Udenlandsk Medlem.

Herlofsen, D., Grosserer. Paris.
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Bestyrelsen for „Samfundet f#r dansk-norsk Genealogi og Personalhistorie''
bestaar for Tiden af (de med Stjerne mærkede udgjøre Skrift¬
udvalgene) :

i Norske Afdeling:
Fhv. Adjunct Arnesen.
Kgl. Fuldmægtig Boeck.
Bureauchef Collett*, Secretair.
Professor, Dr. Daae.
Archivfuldmægtig Huitfeldt-Kaas*, For¬

mand.
Provst Lampe.
Fhv. Bureauchef Lassen.
Oberstlieut. i Generalstaben Schnitler.
Archivassistent, cand. juris Thomle*.

i Danske Afdeling:
Archivassistent, cand. mag. Bricka*.
Assistent ElviUS.

Biskop, Dr. Engelstoft.
Overhofmarskal, Kammerherre, Major

Løvenskiold.

Archivar, Dr. Nielsen*.
Gehejmeconferentsraad, Kammerherre

Rosenern, Formand.
Sognepræst, Dr. Rørdam *.
Gehejmelegationsraad Skrike.
Cand. polit. Wad, Secretair.

I Samfundets Bestyrelse er ingen Forandring foregaaet i Aaret
1886.

Samfundets Regnskab for 1885 er aflagt af dets Commissionair,
Boghandler Rudolph Klein, og derefter revideret af den norske Be¬
styrelse, der godkjendte det. Hvorledes de enkelte Summer fordele
sig paa Indtægt og Udgift, vil sees af følgende Oversigt:

Indtægt.
Tilgode hos Boghandler Klein , 383 Kr. 78 Øre
Restancer 405 — 48 —

Understøttelse fra Cultusministeriet 300 — » —

Indbetaling for livsvarigt Medlem, Archivassistent Thomle... 100 — » —
Indskrivningsbidrag -4- Rabat til Forhandlere ....... 14 — 25 —

Medlemsbidrag Rabat til Forhandlere , . 2658 — 37 —

Solgt af Tidsskriftet 72 — 56 —

Skylder Boghandler Klein 617 — 68 -

4552 Kr. 12 Øre
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Udgift.
Forfatter- og Redacteurhonorar 1272 Kr. ■> Øre
Trykning, Heftning m. m 1757 — 01 —
Tilskud til Provst Vahls Slægtebog over Åfk. af Chr. Nielsen,

6. Hefte 300 — » —

Kjøbt 1 Kgl. Obligation 300 Kr 301 — 87 —
Avertissementer 24 — 43 —

Torskjellige Udgifter 56 — 51 -

Retour, Restancer og Tab, som afskrives 100 — 84 —

Restancer, som overføres til næste Aar 739 — 48 —

4552 Kr. 12 Øre

I Samfundets Sparekassebog (se VI Bind, 326) indestaar for Tiden (November
1880) 34 Kr. 49 Øre mod paaløbne Renter.



Medlemmernes Opmærksomhed henledes paa, at
l8te Hefte af Provst J. Vahls Slægtebog over Afkommet
af Chr. Melsen vil kunne faas ved directe Henvendelse

til Forfatteren (Nørre Alslev) for 75 øre, saa længe
Forraad haves.
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